
手 数 料 の ご 案 内 
 

愛知信用金庫は、適格請求書発行事業者（登録番号：T6-1800-0500-4246）として登録しております。 

各種お客様控・領収書等で適格請求書を交付いたしますのでご確認ください。 

※下記一覧表の（ ）内には消費税額（内税 10％、円未満端数切捨て）を表しております。 

 

 

Ａ Ｔ Ｍ 利 用 手 数 料 

 

ＡＴＭのご利用料金につきましては、適格請求書を交付いたしません。 
 ＡＴＭは、適格請求書の交付義務が免除される自動販売機特例の対象となる自動販売機に該当します。 

 あ い し ん Ａ Ｔ Ｍ 

 

お取引内容 お取扱時間 

カードの種類・利用手数料 

当金庫 
他の 

信用金庫 

提携 

金融機関 

ゆうちょ 

銀行 

提携 

クレジット 

お引出し 

平日 

8：00～8：45 

無 料 

１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 
無 料 

8：45～18：00 無 料 
１１０円 

（１０円） 

１１０円 

（１０円） 

18:00～21：00 
１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 
 

土曜日 

9：00～14：00 

無 料 

無 料 
１１０円 

（１０円） 

１１０円 

（１０円） 
無 料 

14：00～21：00 
１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 
 

日曜日 

祝日 
9：00～21：00 無 料 

１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 
 

お預入れ 

平日 

8：00～8：45 

無 料 

１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 

無 料 8：45～18：00 無 料 
１１０円 

（１０円） 

１１０円 

（１０円） 

18:00～21：00 
１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 

土曜日 

9：00～14：00 

無 料 

無 料 
１１０円 

（１０円） 

１１０円 

（１０円） 
無 料 

14：00～21：00 
１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 

日曜日 

祝日 
9：00～21：00 無 料 

１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

２２０円 

（２０円） 
無 料 

※店舗により、利用日・利用時間・取扱業務が異なります。 

※１月１日から１月３日の３日間は一部の店舗ではご利用できません。 

※提携金融機関のカードによるお預入れは、一部の提携金融機関に限ります。 

 

 

 

 

 



 し ん き ん 共 同 Ａ Ｔ Ｍ 

 

中部国際空港セントレア ＪＲセントラルタワーズ 

お取引内容 お取扱時間 手数料 お取引内容 お取扱時間 手数料 

お引出し 

平日 

8：00～18：00 無 料 

お引出し 

平日 

7：00～8：00 
１１０円 

（１０円） 

18:00～21：00 
１１０円 

（１０円） 
8：00～18：00 無 料 

土曜日 

8：00～14：00 無 料 

土曜日 

7：00～9：00 
１１０円 

（１０円） 

9：00～14：00 無 料 

14：00～21：00 
１１０円 

（１０円） 
14：00～21：00 

１１０円 

（１０円） 

日曜日 

祝日 
8：00～21：00 

１１０円 

（１０円） 

日曜日 

祝日 
8：00～21：00 

１１０円 

（１０円） 

お預入れ 

平日 8：00～21：00 

無 料 お預入れ 

平日 7：00～21：00 

無 料 土曜日 8：00～21：00 土曜日 7：00～21：00 

日曜日 

祝日 
8：00～21：00 

日曜日 

祝日 
8：00～21：00 

※他金融機関のキャッシュカードご利用日・ご利用時間帯はキャッシュカード発行金融機関にてご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 内 国 為 替 手 数 料 

 

項  目 
手 数 料 

３万円未満 ３万円以上 

振 込 

窓 口 

利 用 

当金庫同一支店への振込※１ 

（Ａ支店→Ａ支店） 

２２０円 

（２０円） 

４４０円 

（４０円） 

当金庫本支店への振込※２ 

（Ａ支店→Ｂ支店） 

３３０円 

（３０円） 

５５０円 

（５０円） 

他行宛 （電信扱） 
６６０円 

（６０円） 

８８０円 

（８０円） 

ＡＴＭ 

利 用 

現 金 

当金庫本支店への振込※１ 

（同一店舗を含む） 

１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

他行宛 （電信扱）※１ 
４４０円 

（４０円） 

６６０円 

（６０円） 

カード 

当金庫同一支店への振込※２ 

（Ａ支店→Ａ支店） 
無  料 無  料 

当金庫本支店への振込※２ 

（Ａ支店→Ｂ支店） 

１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

他行宛 （電信扱） 
４４０円 

（４０円） 

６６０円 

（６０円） 

Ｉ Ｂ 

利 用 

当金庫本支店宛 無  料 無  料 

個人ＩＢ 他行宛 （電信扱） 
１６５円 

（１５円） 

３３０円 

（３０円） 

法人ＩＢ 他行宛 （電信扱） 
２２０円 

（２０円） 

４４０円 

（４０円） 

自動為替送金 

当金庫宛 

同一支店宛 無  料 無  料 

本支店宛 
１１０円 

（１０円） 

２２０円 

（２０円） 

他行宛 （電信扱） 
３８５円 

（３５円） 

５５０円 

（２０円） 

給与振込 

振込依頼書 

電子データ 

当金庫本支店宛 （同一店舗含む） 無  料 

他行宛 
２２０円 

（２０円） 

インターネット 

当金庫本支店宛 （同一店舗含む） 無  料 

他行宛 
１６５円 

（２０円） 

地方税取次手数料※３ （納付書１件あたり） 

３万円未満 
６６０円 

（６０円） 

３万円以上 
８８０円 

（８０円） 

※１ 平日８：００～８：４５までの間は１１０円の利用手数料が付加されます。 

※２ 当金庫および信用金庫発行のキャッシュカード以外の利用の場合はＡＴＭ利用手数料が付加されます。 

※３ 当金庫が指定金融機関となっている地方税は無料です。 

※  当金庫同一店舗宛および本支店宛の振込につきましては本人宛のものを含みます。 



 代 金 取 立 

 

項  目 手 数 料 

代金取立 

小切手 

電 子 

交換所 

当金庫本支店宛（同一店舗含む） 
無  料 

他行宛 

個別取立 
１，１００円 

（１００円） 

手形 

電 子 

交換所 

当金庫本支店宛（同一店舗含む） 無  料 

他行宛 
８８０円 

（８０円） 

個別取立 
１，１００円 

（１００円） 

そ の 他 

送金・振込の組戻料 
６６０円 

（６０円） 

取立手形組戻料 
１，１００円 

（１００円） 

不渡手形組戻料 
１，１００円 

（１００円） 

取立手形店頭提示料※1 
１，１００円 

（１００円） 

※１ 遠隔地で取扱費用が１，１００円を超える場合はその実費をいただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 手形・小切手等手数料 

 

項  目 手 数 料 

小切手帳 １冊５０枚つづり 
８８０円 

（８０円） 

手形帳 １冊２５枚つづり 
５５０円 

（５０円） 

署名鑑登録手数料 新規・変更 
３，３００円 

（３００円） 

自己宛小切手 １枚につき 
５５０円 

（５０円） 

 

 

 

 

 

 

 



 貸金庫・夜間金庫 

 

項  目 手 数 料 

簡易貸金庫 年  額 
６，６００円 

（６００円） 

本店貸金庫利用料 

Ａタイプ 

年  額 

６，６００円 

（６００円） 

Ｂタイプ 
８，８００円 

（８００円） 

Ｃタイプ 
１１，０００円 

（１，０００円） 

Ｄタイプ 
１３，２００円 

（１，２００円） 

自動貸金庫利用料 

６５ｍｍタイプ（小） 

年  額 

１０，５６０円 

（９６０円） 

１０２ｍｍタイプ（中） 
１５，８４０円 

（１，４４０円） 

１４０ｍｍタイプ（大） 
２２，４４０円 

（２，０４０円） 

夜間金庫利用料 月  額 
６，６００円 

（６００円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 各 種 発 行 手 数 料 

 

項  目 手 数 料 

残高証明書発行手数料 

金庫所定用紙 １通につき 
４４０円 

（４０円） 

金庫所定用紙外 １通につき 
８８０円 

（８０円） 

監査法人調査 １通につき 
２，２００円 

（２００円） 

その他証明書発行手数料 １通につき 
１，１００円 

（１００円） 

融資証明書発行手数料 １通につき 
１１，０００円 

（１，０００円） 

個人情報開示依頼書 １通につき 
１，１００円 

（１００円） 

通帳・証書の再発行 １通につき 
１，１００円 

（１００円） 

ＩＣキャッシュカードの再発行 １枚につき 
１，１００円 

（１００円） 

ローンカードの再発行 １枚につき 
１，１００円 

（１００円） 

貸金庫カードの再発行 １枚につき 
１，１００円 

（１００円） 

登録式振込依頼書発行 １回につき 
３，３００円 

（３００円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 両 替 手 数 料 

 

項 目 枚 数 手 数 料 

両替手数料※１ 

１枚～１０枚 （１日１回限り）無 料 

１１枚～５００枚 
５５０円 

（５０円） 

５０１枚～１，０００枚 
１，１００円 

（１００円） 

１，００１枚～１，５００枚 
１，６５０円 

（１５０円） 

１，５０１枚～２，０００枚 
２，２００円 

（２００円） 

２，００１枚以上 以後、５００枚毎に 
１，１００円加算 

（１００円） 

硬貨手数料※２.３ 

１枚～５０枚 （１日１回限り）無 料 

５１枚～５００枚 
５５０円 

（５０円） 

５０１枚～１，０００枚 
１，１００円 

（１００円） 

１，００１枚以上 以後、５００枚毎に 
５５０円加算 

（５０円） 

※１ 両替枚数は、紙幣と硬貨を合計したお持込枚数またはお持帰枚数のうち、いずれか多い枚数となります。 

※２ 対象となるお取引は預金口座へのご入金、ご契約、お振込、公共料金・税金のお支払いなど。 

※３ 一度のお取引で複数回に分けてご入金・お振込等をされた場合は合算した硬貨枚数となります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 そ の 他 手 数 料 

 

項  目 手 数 料 

未利用口座管理手数料 年  額 
１，３２０円 

（１２０円） 

複写機等使用手数料 複写機・帳票等 １枚につき 
２２円 

（２円） 

後見支援預金関連手数料 

口座開設手数料（開設時） 
１１，０００円 

（１，０００円） 

口座管理手数料（２年目以降） 年  額 
３，３００円 

（３００円） 

家族信託専用口座開設手数料 
８８，０００円 

（８,０００円） 

あいしんアンサーサービス利用手数料 
※自動引落通知および入出金明細通知をご利用される場合 

月  額 
１，１００円 

（１００円） 

あいしん法人インターネットバンキングサービス利用手数料 月  額 
２，２００円 

（２００円） 

株式払込手数料 手 数 料 払込額×（２．５/１，０００）×１．１０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 融 資 関 係 

 

不動産担保設定にかかる費用 担保設定額 手 数 料 

不動産担保 （新規設定１件につき） 

３，０００万円以下 
３３，０００円 

（３，０００円） 

５，０００万円以下 
４４，０００円 

（４，０００円） 

５，０００万円超 
５５，０００円 

（５，０００円） 

変更登記手数料（１件につき） 

（新規設定分以外の追加担保設定、限度額変更等） 

３３，０００円 

（３，０００円） 

住宅ローン不動産設定手数料※１ 

（新規設定 設定金額に関わらず１件につき） 

２２，０００円 

（２，０００円） 

不動産担保解除手数料（１件につき） 
５，５００円 

（５００円） 

※１ 住宅ローン新築完成後の建物の追加担保は無料となります。 

※２ 不動産担保設定手数料を含みます。 

事務取扱手数料 手 数 料 

あいしん住宅ローンＰ型・ＳＰ型（１件につき） 
３３，０００円 

（３，０００円） 
あいしん住宅ローン しんきん保証基金型（１件につき） 

あいしん住宅ローン 全国保証型（１件につき） 
５５，０００円 

(５，０００円) 

収益不動産融資事務取扱手数料※１（１件につき） 
１１０，０００円 

（１０，０００円） 

※１ 不動産担保設定手数料を含みます。 

証書貸付の条件変更手数料 手 数 料 

全額繰上償還※１ 残存期間 

１０年以上 
３３，０００円 

（３，０００円） 

７年以上 １０年未満 
２２，０００円 

（２，０００円） 

５年以上  ７年未満 
１１，０００円 

（１，０００円） 

３年以上  ５年未満 
５，５００円 

（５００円） 

３年未満 無  料 

一部繰り上げ償還※２ 
２２，０００円 

（２，０００円） 

その他変更手数料 
５，５００円 

（５００円） 

固定金利選択手数料※３ 
５，５００円 

（５００円） 

※１ 完済条件付新規融資を実行する場合は不要です。 
※２ 一部繰上償還額が１００万円未満の場合、年２回まで手数料無料です。ただし、３回目以降は手数料が必要となります。 
※３ 新規実行は除きます。 

 
（２０２５年１０月１日現在） 


